PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2019.

EDITAL Nº 007, DE 10 DE JULHO DE 2019.

CONVOCA APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 004/2019 DESTINADO A CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,
AUTORIZADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 2.582, DE 30 DE
ABRIL DE 2019.

Clairton Carboni, Prefeito de Tenente Portela/RS, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei Orgânica Municipal, com autorização Lei Municipal nº 2.582, de 30 de abril de 2019, e nos termos do

Processo Seletivo Simplificado nº 004/2019 - Edital nº 001, 10 de maio de 2019, torna público a CONVOCAÇÃO

DOS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS PARA PROVER O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. Este Edital será divulgado no Painel de

Publicação da Prefeitura Municipal e no site www.tenenteportela.rs.gov.br.

Prazo: do dia 15 ao dia 22 de julho de 2019, das 8:00 horas às 12:00 horas, e das 13:30 horas às 17:30 horas.

ESF 03 MICRO ÁREA 08

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

PAULO ROBERTO BRANDEMBURG 1ª

ESF 03 MICRO ÁREA 07

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

DANIELA DEMARI RUGGINI 1ª

ESF 04 MICRO ÁREA 01

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

VERIDIANE DENISE MILNIKEL 2ª

ESF 01 MICRO ÁREA 03

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

NEIVANIR MACHADO 1ª

ESF 02 MICRO ÁREA 02

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

ANA RITA MANICA 2ª

Prefeitura Municipal de Tenente Portela, 10 de julho de 2019.

                          Clairton Carboni
                                                                                                                  Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se
Em 10 de julho de 2019.

Adriane Cristina Schossler Morais

Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

http://www.tenenteportela.rs.gov.br/